Il résulte de là qu'on doit s'en tenir au décret du 22 juillet 1848. Cette décision explique ainsi les décrets antérieurs sur la question présente : « *Enumerata decreta intelligenda esse de*  
 « *Missa defunctorum, seu de Requie quæ omnino in casu*  
 « *dicenda est, quando a Rubrica permittitur : nam juxta consti-*  
 « *tutiones SS. Pontificum romanorum Alexandri VII, Clemen-*  
 « *tis IX et Innocentis IX, indulgentia altaris privilegiati in du-*  
 « *plicibus lucratur per celebrationem Missæ officio diei re-*  
 « *spondentis, et cum colore paramentorum conveniente, cum*  
 « *applicatione sacrificii. »*

La Sacrée Congrégation a répondu, en effet de la manière indiquée dans le *votum*. La question est celle-ci : « *Dubium X.*  
 « *In brevi nuper a SS. D. N. Pio PP. IX sub data 10 decembris*  
 « *anno proxime elapso, per oratorem impetrato, pro indulto*  
 « *altaris privilegiati in collegiatis et parochialibus ecclesiis*  
 « *suæ diœcesis ad aliud septennium prorogando, clausula ha-*  
 « *betur tenoris sequentis : Ut quæcumque sacerdos aliquis...*  
 « *Missam pro anima cujuscumque Christi fidelis... ad prædictum*  
 « *altare... celebrabit, anima ipsa... indulgentiam consequatur.*  
 « *Non ergo hic, ut alias in similibus indultis fieri solet, expri-*  
 « *mitur, quod debeat esse de Requiem vel defunctorum Missa*  
 « *celebranda : cum igitur theologi et canonistæ maxime dissi-*

« deant in assignanda Missa, quæ celebranda erit, cum hujus-  
 « modi indulta circa illius qualitatem silent, et aliunde cum S.  
 « hujus Congregationis decreta, quæ Missam de *Requiem* pro  
 « applicanda defunctis hac indulgentia, quando locum habere  
 « potest, præscribunt, hac una niti videantur ratione, quod  
 « indulta altaris privilegiati juxta stylum illam defunctorum  
 « Missam semper præcipere soleant; denique, cum apud non  
 « spernendos auctores quoddam circumferatur S. C. Indul-  
 « gentiarum decretum die 11 aprilis anni 1840 datum, quo de-  
 « claratum fuit, ad applicandam defunctis illam indulgentiam  
 « altaris privilegiati, sive personalis, sive localis, non teneri  
 « sacerdotem, etiam diebus non impeditis, celebrare cum pa-  
 « ramentis nigro colore, quod quidem decretum ab aliis re-  
 « centioribus in sensu prorsus opposito laudatur; hinc orator  
 « ne tanti momenti quæstio anceps omnino hæreat, ab hac  
 « S. Congregatione supplex exquirat, ut quid demum super  
 « illa tenendum sit, aperire dignetur. » La Sacrée Congrégation a répondu : « Detur decretum in una Bellicen. die 22  
 « julii 1848. »